
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

---------- 

Α. Παπανδρέου 37, 151 80, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Mail: dppe@minedu.gov.gr 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

Μαρούσι,  27 - 2 - 2018 

  

 

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ  

  

Φ.351.1 /2/ 32963 / Ε3  

 

 

                Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: « Τοποθέτηση Προϊσταμένων στα Τμήματα Επιστημονικής – Παιδαγωγικής 

Καθοδήγησης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης » 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν.4327/2015 ( Α΄ 50 ). «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 
       Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις » 

2. τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 ( Α΄ 31 ) « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων » 

3. τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 ( Α΄ 210 ) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών ». 

4. τις αριθμ. Φ. 351.1/49/17130/Δ1/16-2-2012, Φ.351.1/5/32601/Δ1/6-3-2014,                                     
Φ. 351.1/6/32602/Δ1/6-3-2014, Φ. 351.1/14/182026/Ε3/11-11-2014 Φ. 351.1/13/105561/Ε3/28-6-
2016, Φ. 351.1/15/122986/Ε3/26-7-2016 και Φ. 351.1/1/6972/Ε3/16-1-2017 Υπουργικές 
Αποφάσεις περί τοποθέτησης Προϊσταμένων των Τμημάτων Επιστημονικής – Παιδαγωγικής 
Καθοδήγησης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 

5. τις αριθμ. Π-45/17141/Δ2/16-2-2012, Υ-78/136773/Δ2/2-11-2012, Τ-48/186032/Δ2/4-12-2013, Υ-
6/14101/Δ2/31-1-2014, Υ-76/172674/Δ2/23-10-2014, Φ.354.11/62/72709/Ε3/5-5-2016, 
Φ.354.11/183/205878/Ε3/2-12-2016, Φ.354.11/133/209600/Ε3/30-11-2017 και 
Φ.354.11/19/14368/Ε3/29-1-2018 Υπουργικές Αποφάσεις περί τοποθέτησης Προϊσταμένων των 
Τμημάτων Επιστημονικής – Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τοποθετούμε Προϊσταμένους των Τμημάτων Επιστημονικής – Παιδαγωγικής Καθοδήγησης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης τους 
παρακάτω Σχολικούς Συμβούλους, ως εξής : 

 

 

 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης: 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 
Παπαμιχαήλ Μαρία 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 
Τζάστας Γεώργιος 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ9924653ΠΣ-ΥΒΠ



2. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής: 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Αναστόπουλος Χρήστος 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Πολύδωρος Βασίλειος 

3. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Λυκιαρδοπούλου – Κονταρά Σταυρούλα 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Αναγνώστου Ευστράτιος  

4. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Μπαρής Θεόδωρος  

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Χριστοπούλου Σοφία 

5. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Σούλιος Ιωάννης 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Παλαμάς Αθανάσιος 

6. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ηπείρου: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Νταλαούτη Παρασκευή  

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Δήμος Ανδρέας 

7. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Θεσσαλίας: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Αγαπητού Παρασκευή  

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Ντάμπλιας Χρήστος 

8. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Κουρή Φωτεινή 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Παχή Όλγα 

9. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Ακριτίδης Νικόλαος  

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Συργιάννη Μαρία 

10. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κρήτης: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Περικλειδάκης Γεώργιος  

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Κανέλλος Ιωάννης 

11. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Τσαβαλά Ειρήνη 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Καράκιζα-Παπαθαρρενού Τσαμπίκα 

12. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Πελοποννήσου: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Καρούντζου Γεωργία 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Δάφνη Δήμητρα 

 

ΑΔΑ: Ψ9924653ΠΣ-ΥΒΠ



13. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας: 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

Μπενιάτα Ελένη 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος 

 
                                                                

                                                                                     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                                                                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
 

 
Εσωτ. διανομή 

Γραφείο Υπουργού 
Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
Γραφείο Γεν. Διευθύντριας Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ 
Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ             

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
2. Αναφερόμενους στην απόφαση (με τη φροντίδα των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης)  
3. Σχολικούς Συμβούλους Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης (μέσω των αντίστοιχων Περιφερειακών Δ/νσεων 

Εκπαίδευσης) 

 

ΑΔΑ: Ψ9924653ΠΣ-ΥΒΠ


		2018-02-27T14:10:37+0200
	Athens




